
           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                            ОПШТИНЕ ТИТЕЛ 

 
 
ГОДИНА LIII                     ТИТЕЛ, 22. ФЕБРУАР 2019.  ГОДИНЕ                                        БРОЈ 2 
 
 

На основу члана 104.став 3. ,4. и 5. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“ број 88/2017 и 28/2018-др. закон), члана 3. Уредбе о критеријумима за доношење аката о мрежи 
јавних предшколских установа и аката о мрежи јавних основних школа („Службени гласник РС“ број 
21/2018), и члана 81. став 1. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број 10/2014- 
пречишћен текст), уз претходно прибављено мишљење Националног савета мађарске националне мањине 
број V/Z 30/2019 од 31. јануара 2019. године ,Скупштина општине на 29. седници, одршаној дана 22. 
фебруара 2019. године, донела је  
 

ОДЛУКУ О МРЕЖИ ЈАВНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТИТЕЛ 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком утврђује се број и просторни распоред јавних основних школа на територији 

општине Тител ( у даљем тексту: мрежа основних школа). 
 

Члан 2. 
Мрежу јавних основних школа чине основне школе које делатност основног образовања и васпитања 

обављају у седишту и ван седишта организовањем издвојених одељења. 
Основно образовање и васпитање остварује се у 2 матичне основне школе и 5 издвојених одељења. 
 

Члан 3. 
Мрежу основних јавних школа на територији општине Тител чине : 
 

 НАЗИВ ШКОЛЕ Седиште школе  Издвојено 
одељење у месту 

Разреди 

1. ОШ“ Светозар Милетић“ Тител, Милоша 
Црњанског број 3 

 I-VIII 

   Горња школа 
Лок 
Вилово 
Гардиновци 

I-IV 
I-VIII 
I-VIII 
I-VIII 

2. ОШ“ Исидора Секулић“ Шајкаш, Петра 
Драпшина 56 

 I-VIII 

   Мошорин I-VIII 

 
Члан 4. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о мрежи основних школа на територији 
општине Тител („Службени лист општине Тител“ број 7/2012). 

 
 
 

1 



 страна 10.     број: 2           Службени лист општине Тител          22. фебруар 2019. год. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Тител“ , а 

примењиваће се од дана добијања сагласности Владе Аутономне Покрајине Војводине у „Службеном листу 
Аутономне Покрајине Војводине“ на ову одлуку.  

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТИТЕЛ 
Број: 011 - 4 /2019-I 
Дана: 22. фебруара 2019. године 
ТИТЕЛ             ПРЕДСЕДНИК  

Весна Кнежевић , с.р. 

 
На основу члана 104. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“ број 88/2017 и 28/2018-др. закон), члана 1.,2. и 4. Уредбе о критеријумима за доношење аката о 
мрежи јавних предшколских установа и аката о мрежи јавних основних школа („Службени гласник РС“ 
број 21/2018), и члана 81. став 1. , Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број 10/2014- 
пречишћен текст), уз прибављено мишљење Националног савета мађарске националне мањине, Скупштина 
општине Тител на 29. седници одржааној дана 22. фебруара 2019. године, донела је  
 

ОДЛУКУ О МРЕЖИ ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТИТЕЛ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се број и просторни распоред објеката јавних предшколских установа у 
којима се обавља делатност предшколског васпитања и образовања ( у даљем тексту: мрежа предшколских 
установа), које у складу са законом и другим прописима испуњавају услове за обаваљање делатности 
предшколског васпитања и образовања на територији општине Тител. 

 
Члан 2. 

Предшколско васпитање и образовање за децу узраста од 1 године до поласка у школу остварује се у 
предшколској установи у складу са основама програма предшколског васпитања и образовања. 
Предшколска установа обаља делатност предшколског васпитања и образовања деце предшколског узраста 
као и делатност којом се обезбеђује храна, нега , превентивна здравствена и социјална заштита деце 
предшколског узраста. 

 
Члан 3. 

Мрежу јавних предшколских установа на територији општине Тител чине : 
 Предшколска установа „Плави чуперак“ са седиштем у Тителу која обухвата и издвојена одељења :  

 

 НАЗИВ ПРЕДШКОЛСКЕ  

УСТАНОВЕ 

Седиште установе Издвојено 
одељење у 
месту 

Програм рада 
установе 

1. ПУ “ Плави чуперак“ 

 Централни објекат- 

Тител, Доситејева 
бб 

 Целодневни, 
полудневни, 
ППП 

Издвојена одељења- Главна 130 Горњи Тител Полудневни 

2 



 
 

22. фебруар 2019. год.      Службени лист општине Тител            број: 2       страна 11.  

 ,ППП програм објекти 

Бранка Радичевића 
12 

Лок Полудневни 
,ППП програм 

 22. Октобра Вилово Полудневни 
,ППП програм 

 Светозара 
Милетића 20 

Гардиновци Полудневни 
,ППП програм 

 Николе Тесле 75 Шајкаш Целодневни, 
полудневни 
,ППП програм 

 Исидоре Секулић 
10 

Мошорин Полудневни 
,ППП програм 

 
Члан 4. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о мрежи предшколске установе „ Плави 
чуперак „ Тител („Службени лист општине Тител“ број 21/2012). 

 
Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Тител“ .  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТИТЕЛ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 011 - 5 /2019-I 
Дана: 22. фебруара 2019. године 
ТИТЕЛ         ПРЕДСЕДНИК  

                                  Весна Кнежевић, с.р.  

 
На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом („Службени гласник 

РС“ број 113/2017 и 50/2018) и члана 29. став 1. тачка 7. и 81. став 1. Статута општине Тител („Службени 
лист општине Тител“ број 10/2014-пречишћен текст), Скупштина општине Тител, на 29.седници одржаној 
дана 22.02.2019. године, донела је 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О 
О НОВЧАНОЈ ПОМОЋИ  ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТИТЕЛ 
 

Члан 1. 
У Одлуци о новчаној помоћи породици са децом на територији општине Тител („Службени лист 

општине Тител“ број 3/2010 , 17/2016 и 13/2017), у члану  7. став. 2. број: „30.000,00 „ замењује се бројем: „ 
50.000,00“, а број:  „20.000,00 замењује се бројем: „30.000,00 „. 

3 



 страна 12.     број: 2           Службени лист општине Тител          22. фебруар 2019. год. 

Члан 2  
 Овлашћује се Комисија за статутарна питања и нормативна акта да изврши правно –техничку 
редакцију  и објави пречишћен текст Одлуке о новчаној помоћи породици са децом на територији општине 
Тител. 

Члан 3. 
 Остале одредбе Одлуке о новчаној помоћи породици са децом на територији општине Тител 
(„Службени лист општине Тител“ број 3/2010, 17/2016 и 13/2017), остају неизмењене. 
 

Члан 4. 
 Право на једнократну новчану помоћ за децу рођену пре ступања на снагу и почетка примене ове 
Одлуке, оствариће се у складу са актом који је био на снази и примењивао се на дан рођења детета. 
  

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Тител“, а 
примењује се почев од 01.јануара 2019. године. 
         
                                                                                                                                                                                                      
ОПШТИНА ТИТЕЛ                                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                    
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                       Весна Кнежевић, с.р. 
Број: 011-3 /2019-I 
Дана: 22.02.2019.године 
Т И Т Е Л 
 

 

На основу члана 3. став 3. и 4. Закона о враћању утрина и пашњака селима на коришћење („Сл. 
гласник РС“ 16/92) и члана 81. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број 10/2014-
пречишћен текст) Скупштина Општине Тител, на 29. седници одржаној дана 22.02.2019. године, доноси 

 

ОДЛУКУ О ВРАЋАЊУ ДЕЛА УТРИНА И ПАШЊАКА РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ ДАТИХ НА 
КОРИШЋЕЊЕ СЕЛИМА У ОПШТИНИ ТИТЕЛ 

Члан 1. 

Одобрава се враћање дела утрина и пашњака Републици Србији, који су дати селима на територији 
Општине Тител на коришћење, по Закону о враћању утрина и пашњака селима на коришћење („Сл. гласник 
РС“ 16/92), а по претходном мишљењу Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде – Управе 
за пољопривредно земљиште бр. 320-11-01325/2019-14 од 19.02.2019. године, којим су сагласни са 
предлогом за враћање дела пашњака. 

Парцеле сеоских утрина и пашњака које се одобравају на враћање Републици Србији табеларно су 
приказане: 

 

р.б. KO 
парцелни 
број 

површина
(ха) 

лист 
непокре. корисник Власник 

култура 
и класа 

1 Шајкаш 2809 1.7871 2201 СЕЛО РС пашњак 2 

2 Шајкаш 2890 1.9251 2201 СЕЛО РС пашњак.2 

3 Шајкаш 3121 1.1435 2201 СЕЛО РС трс.мочв. 2 

4 



 
 

22. фебруар 2019. год.      Службени лист општине Тител            број: 2       страна 13.  

4 Шајкаш 3090 0.3374 2201 СЕЛО РС трст. моч. 2 

5 Шајкаш 3122 0.2003 2201 СЕЛО РС пашњак.2 

6 Шајкаш 3103 0.1948 2201 СЕЛО РС трст. моч. 2 

7 Шајкаш 3120 0.2469 2201 СЕЛО РС трст. моч. 2 

8 Шајкаш 3119 0.7502 2201 СЕЛО РС пашњак. 2 

9 Шајкаш 3312 2.2923 2201 СЕЛО РС пашњак3 

10 Шајкаш 3311 0.1961 2201 СЕЛО РС трст. моч. 2 

11 Шајкаш 3310 0.2017 2201 СЕЛО РС трст. моч. 2 

12 Шајкаш 3309 0.2295 2201 СЕЛО РС њива 5 

13 Шајкаш 3262 0.268 2201 СЕЛО РС пашњак 2 

14 Шајкаш 2232 1.4299 2201 СЕЛО РС пашњак 2 

15 Шајкаш 2231 1.367 2201 СЕЛО РС трст. моч. 2 

16 Шајкаш 2230 8.189 2201 СЕЛО РС пашњак 3 

17 Шајкаш 2229 1.5067 2201 СЕЛО РС трст. моч. 2 

18 Шајкаш 2228 0.4113 2201 СЕЛО РС трст. моч. 2 

19 Шајкаш 2142 0.5906 2201 СЕЛО РС пашњак 3. 

  
УКУПНО 
КО   23.2674         

1 Мошорин 2515 3.6543 1631 СЕЛО РС тр.моч. 2 

2 Мошорин 2514 8.5411 1631 СЕЛО РС пашњак 3 



 страна 14.     број: 2           Службени лист општине Тител          22. фебруар 2019. год. 

3 Мошорин 2514 0.1932 1631 СЕЛО РС тр.моч. 2 

4 Мошорин 2409/2 6.7169 1631 СЕЛО РС пашњак 3 

5 Мошорин 2409/2 1.2535 1631 СЕЛО РС њива 5 

6 Мошорин 2315 3.3499 1631 СЕЛО РС пашњак 3 

7 Мошорин 2315 0.5901 1631 СЕЛО РС њива 5 

8 Мошорин 2313 1.3513 1631 СЕЛО РС пашњак 4 

9 Мошорин 2313 0.9142 1631 СЕЛО РС тр.моч. 2 

10 Мошорин 2313 0.2934 1631 СЕЛО РС њива 5 

11 Мошорин 2116 12.9114 1631 СЕЛО РС пашњак 3 

12 Мошорин 2114 1.1483 1631 СЕЛО РС пашњак 4. 

13 Мошорин 2062 3.4266 1631 СЕЛО РС пашњак 3. 

  
УКУПНО 
КО   44.3442         

1 Лок 1619 0.9241 1086 SELO РС пашњак 2. 

2 Лок 1618 0.2683 1086 SELO РС пашњак 2. 

3 Лок 1507 4.1193 1086 SELO РС ливада.-2 

  
УКУПНО 
KO   5.3117         

1 Гардиновци 1591 0.0940 1141 SELO РС 
остало 
неплодно 

  
УКУПНО 
КО   0.0940         



 
 

22. фебруар 2019. год.      Службени лист општине Тител            број: 2       страна 15.  

Укупна површина сеоских утрина и пашњака у Општини Тител, која се враћа Републици Србији износи 
73,0173 хектара. 

Члан 2. 

Ову Одлуку, по ступању на снагу доставити Министарству пољопривреде, шумарстви и водопривреде - 
Управи за пољопривредно земљиште, како би иста покренула поступак за промену носиоца права 
коришћења на предметним катастарским парцелама у Катастру непокретности.  

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења. 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина     Председник Скупштине 
Општина Тител          Весна Кнежевић, с.р. 
Скупштина Општине 
Број: 011-7/2019-I 
Дана:22.02.2019.године 

 

На основу члана 7. став 1. Одлуке о новчаној помоћи породици са децом на територији 
општине Тител („Службени лист општине Тител“ број 3/2010,14/2016 и 13/2017) и члана 57. став 
1. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ 10/2014-пречишћен текст) и члана 25. 
став 1. и 5. Пословника о раду Општинског већа („Службени лист општине Тител“ број 18/2008) , 
Општинско веће општине Тител, на 77. седници одржаној 14.02. 2019. године , донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

I 
Утврђује се номинални износ једнократне новчане помоћи у износу од 50.000,00 динара ( 

словима:педесетхиљададинара и 00/100) за прворођено дете и у новчаном износу од 30.000,00 
динара ( словима: тридесетхиљададинара и 00/100) за другорођено и трећерођено дете. 

 
II 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Тител“ 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА ТИТЕЛ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 553-7/2019-III 
Тител, 14.02. 2019. године       Председник 

                 мр Драган Божић,с.р. 

5 




	NASLOVNA
	1
	SADRZAJ

